



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Białymstoku
im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego**

**15-471 Białystok ul. Fabryczna 27
Tel. : (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922**



DZP.2344.52.2020

Białystok, dnia 29.12.2020 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu urologicznego i neurochirurgicznego na potrzeby Bloku Operacyjnego

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, uprzejmie informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SIWZ:

Pakiet nr 1

Czy Zamawiający dopuści produkt o następującej specyfikacji:

Proteza jądra zaprojektowana w celu zastąpienia, poprzez operację, naturalnego jądra w kształcie i wielkości. Zaprojektowana jako zamiennik kosmetyczny, proteza jądra jest wskazana dla pacjentów, którzy cierpią z powodu agenezji jądra lub gdy jądro zostało usunięte operacyjnie ze względu na szereg schorzeń. Jest to pełny implant z elastomeru niskiej twardości silikonu, o zwartej konstrukcji, który jest bardzo podobny do naturalnego jądra. Wypełnienie protezy jądra stanowi substancja stała, elastyczna, nie rozlewająca się i nie wyciekająca podczas nakłuwania igłą. Proteza jest sterylna i pozbawiona pirogenów w systemie pakowania z podwójnym owijaniem. Opakowanie znajduje się w pudełku kartonowym owiniętym folią termokurczliwą, Materiał zszywający przechodzący przez dowolny punkt protezy, eliminuje ryzyko wycieków.

Rodzaje implantów:

Small: A: 31 mm, B: 23 mm, objętość: 9 ml

Medium: A: 37 mm, B: 28 mm, objętość: 15 ml

Large: A: 42 mm, B: 32 mm, objętość: 23 ml

XLarge: A: 47 mm, B: 34 mm, objętość: 34 ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie dot. umowy

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od dnia otrzymania reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”. (dot. § 4 ust. 8 projektu umowy dostawy oraz §4 ust. 9 umowy depozytu).

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

mm M

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy dostawy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. a), b) (dot. Umowy dostawy):

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku:
a) opóźnienia w dostarczaniu towaru w wysokości 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru;

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

b) opóźnienia w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,5% wartości brutto towarów wadliwych za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwych towarów.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 3 ust. 1) (dot. umowy depozytu).

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy dostawy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. a), b) (dot. Umowy depozytu).

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku:
a) opóźnienia w uzupełnieniu depozytu w wysokości 0,5 % wartości brutto towaru niedostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w uzupełnieniu depozytu;

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

b) opóźnienia w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,5 % wartości brutto towarów wadliwych za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwych towarów.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Pakiet nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 3 „System do stabilizacji odcinka szyjnego kręgosłupa” zestaw o parametrach: „Implanty międzytrzonowe typu ACIF z syntetycznym wypełnieniem do odcinka szyjnego kręgosłupa

Anatomiczny kształt implantu pozwalający na odtworzenie naturalnej lordozy szyjnej

Co najmniej sześć różnych wysokości klatek (od 4mm – 9 mm) i dwie głębokości (12mm i 14 mm)

Tytanowe markery umożliwiające ocenę położenia wszczepów po implantacji

Obecność dodatkowego systemu kotwiczącego klatkę w przestrzeni

międzytrzonowej (poza ząbkowaną lub porowatą powierzchnią) w postaci 2 tytanowych szpilek na górnej i dolnej części implantu

Materiał wykonania implantów – PEEK+ tytan

Całkowicie syntetyczny i pakowany sterylnie substytut kości mający postać

monolitycznej bryły ściśle dopasowanej do danego rozmiaru przestrzeni

klatki do wypełnienia, której jest przeznaczony. Substytut powinien składać się z 20% hydroksyapatytu oraz 80 % z trójfosforanu wapnia. Opakowanie zewnętrzne oznaczone parametrem wielkości klatki.

Wielkość powierzchni wypełnienia od 54% do 59% powierzchni klatki

Zestaw instrumentarium musi być dostarczony w specjalnej kasecie umożliwiającej jej sterylizację i przechowywanie

Narzędzia muszą znajdować się w dedykowanych i oznakowanych pojemnikach
Implanty przeznaczone do wielokrotnej sterylizacji muszą być umieszczone w dedykowanych pojemnikach z dodatkowym oznaczeniem rodzaju implantu (miejsca ułożenia). W zestawie dostępne narzędzia umożliwiające pobranie przeszczepu z talerza kości biodrowej .”?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Pakiet nr 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz.1 systemu do stabilizacji odcinka szyjnego kręgosłupa wykonanego w technologii druku 3D (SLM) z wysoce biozgodnego stopu tytanu, wg. poniższych parametrów: Wprowadzane z dostępu przedniego do kręgosłupa szyjnego na poziomie od C3 do C7, posiadają przestrzenną strukturę umożliwiającą samoistny przerost tkanką kostną (brak potrzeby wypełnienia implantów substytutem kości lub materiałem autogenicznym) - bardzo wysoka osteointegracja, ząbkowanie górnej i dolnej powierzchni zwiększa stabilność osadzenia implantów oraz zapobiega ich migracji, dwie odmiany kształtowe w przekroju strzałkowym: kątowna oraz wypukła (anatomiczna) dla jak najlepszego dopasowania i ułożenia na powierzchniach granicznych trzonów kręgów szyjnych, kształt klatek w płaszczyźnie poprzecznej trapezoidalny, dopasowany do geometrii powierzchni trzonów, trzy odmiany gabarytowe (S x G): 13x11mm, 15x12mm, 17x13mm, odmiany z kolcami, dodatkowo zabezpieczającymi przed wysunięciem się implantu z przestrzeni międzykręgowej, dostępne w 7 rozmiarach wysokości (w zakresie od 4 do 10mm) dla każdej z odmian, bardzo dobra widoczność w obrazowaniu RTG, trwałe oznakowanie implantów w celu łatwej identyfikacji, dostarczane w wersji sterylnej, nieskomplikowane, ograniczone do niezbędnego minimum instrumentarium, w skład którego wchodzi intuicyjne w obsłudze narzędzia, komplet przymiarów dla ułatwienia doboru rozmiaru implantu, w zestawie dystraktor szyjny Caspara z szybkozłącznymi grotami dwóch rozmiarach długości, narzędzia zaopatrzone w silikonowe rękojeści, kompaktowy, nowoczesny zestaw palet do przechowywania i sterylizacji narzędzi, których elementy wykonano z bardzo wytrzymałego tworzywa sztucznego PPSU oraz stali nierdzewnej.

W związku z powyższym, czy Zamawiający odstąpi od wymogu oferowania substytutu kości z poz. 2? Podyktowane jest to tym, iż ww. implant wykonany jest z wysoce biozgodnego tytanu, którego konstrukcja umożliwia samoistny przerost tkanką kostną przez co brak jest potrzeby wypełnienia implantów substytutem kości.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Dotyczy - projektu umowy depozytu- załącznik nr 3a:

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 9, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 3 ust. 1, że szczegółowy skład (rozmiary i ilość) zostanie ustalony pomiędzy stronami umowy Wykonawca i Zamawiającym?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

20 M

Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 2 lit b i c, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w:

§8 ust. 1 lit a) z 1% na 0,5%,

§8 ust. 1 lit b) z 1% na 0,5%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik

do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Czy Zamawiający dookreśli w §11 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści produkt o następującej specyfikacji:

Implant przeznaczony do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u mężczyzn. To stały implant z dwoma ramionami, pośrodku których umieszczono poduszkę wyprodukowaną z miękkiego elastomeru piankowego: długość - 4,2 cm, szerokość - 2,6 cm, grubość - 0,9 cm, zdolną wykonać miękką kompresję cewki moczowej. Ramiona stabilizujące składają się ze stożkowych elementów ułatwiających ich przeciąganie. System zawiera parę podkładek (pierścieni), umieszczanych na ramionach stabilizujących, wykorzystywanych do regulacji

implantu w trakcie zabiegu lub w razie potrzeby dostosowanie implantu po zabiegu. W skład zestawu wchodzi dwa jednorazowe pozycjonery.

W zestawie znajdują się również dwie jednorazowe igły charakteryzujące się ergonomicznym projektem, przeznaczone do implantacji zestawu przez dostęp przezzasłonowy oraz linijka w celu pomiaru retrogradalnego ustawienia ciśnienia podczas implantacji.

Wszystkie części zestawu, z wyjątkiem linijki, są dostarczane jako sterylne i gotowe do użycia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pakiet nr 2

Mając na uwadze długi proces kwalifikacji pacjenta do implantacji Systemu mechanicznego zwieracza cewki moczowej stosowany w operacyjnym leczeniu średniej i lekkiej postaci nietrzymania moczu u mężczyzn, uważamy za niekonieczny warunek tworzenia magazynu depozytowego u Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o rezygnację z depozytu w przetargu nieograniczonym na dostawę materiałów sprzętu urologicznego i neurochirurgicznego na potrzeby Bloku Operacyjnego w pakiecie nr 2.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Biadymstoku
im. Mariana Zyndrama-Kosińskiego

Alicja Skandzielewska

p.o. KIEROWNIKA
DZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH
SP ZOZ MSWiA w Biadymstoku
im. Mariana Zyndrama-Kosińskiego

Urszula Małgorzata Kosiorek

M. Ci...

